Nota effectus  
lachrymarum  
multiplex.

nem et charitatis pinguedine exteri demonstrant. **D**iere. ix. Quis dabit capiti meo aqua: et oculi mei lac. ut plorare ac noc. interfectos filie populi mei. hec quinq; genera lacrimarum sunt quinq; porticus pbatice piscine ierusalem ubi hostie lauabant. **J**ob. v. Habent autem de lachryme effectus quinq;. **P**rimo quod deum cogunt dare quod petunt. **L**ob. iij. Tunc Tobias ingemuit et cepit orare cum lachrymis ubi glo. oratio deum lenit: lachryma cogit. becingit illa pungit. **E**sa. xxxv. Audiu orationem. et vidi lachrymas. ecce ego adiciam diebus. et xv. annos. q. d. quod fleuisti faciam quod petisti. **S**ecundo tenet bras fugant ab animam dari videat in contemplatione. **V**n. **G**reg. sup. **J**ob. Mens lachrymis baptizata in contemplatione videt lympidius et ideo significat per natatoria syloe ubi cecus visum recepit. **J**ob. ix. **T**ercio sacrificium bonorum operum impinguat. **V**n. ps. **A**demor sit ois sacrificij tui et holocaustum tuum pingue fiat. **G**reg. sup. **E**seb. **H**olocauftum aridum est bonum opus quod orationis lachryme non infundit. **Q**uarto dyaboli fugant et contristant. **P**s. **C**ontribulasti capita draconis in aquis. **E**ro. xv. **F**lauit spiritus tuus et operuit eos mare submersi sunt quasi plumbum in aquis uehementibus. **Q**uinto igne inferni extinguunt. **E**cdi. iij. **A**qua extinguit ignem. **M**agna virtus lachryme eodem momento deum fleat oculos rigat cor abluat et gehenne ignem extinguit: sequitur

7 **Euntes ibant et flebant mittentes semina sua.**

**E**untes) q. d. ex quo seminantium in lachrymis tanta erit merces ideo liberati (euntes) i. pfectientes (ibant) de virtute in virtute. i. continue pfectiebant. **J**o. xv. **E**go elegi vos et posui vos ut caris et fructus afferatis. **P**rouer. iij. **S**emina iustorum quasi lux splendens. pcedit et crescit usque in pfectam diem. **P**s. **I**biunt de virtute in virtute. et flebant) q. d. ad hoc inter miseros erant et a patria exulabant quam tota mente aspiciabant. **R**oz. viij. **I**psi inter nos gemunt adoptione filiorum expectantes (mittentes) i. p mittentes in terram viuentium (semina sua) vel dona sua. s. non de rapina sed de bono acquisita.

3 **Venientes autem venient cum exultatione portantes manipulos suos.**

**V**enientes) s. ad iudicium quod erit coram oim (venient) a morte resurgendo (cum exultatione) euasis periculis et inuentio portu salutis. **E**sa. xxxv. **V**enient in syon cum laude et leticia sempiterna super caput eorum eodem. **L**xy. **V**enient et videbunt gloriam meam. et ponam in eis signum (portantes manipulos suos) i. fructum seminum suorum. s. coronam gaudij et exultationis. **P**rouer. xj. **S**eminanti iusticia merces fidelis. p. uer. vlti. **D**ate illi de fructu manuum suarum et laudent illum in portis opera eius.

Psal. cxxvi.

Psalmus CXXVI

**N**isi dominus edificauerit domum inuani laborauerunt qui edificauerunt ea. **I**n pcedenti ps. q. fuit. vij. gradus actus est: de reditu captiuitatis que figurata fuit in veteri testamento: quod seruit ebdoadi. **I**n hoc autem ps. agit de spirituali ecclesia facta in no. test. quod seruit octo ad: et congruus est ordo quod de reuersis a captiuitate sit ecclesia. **T**itulus (canticum graduum salomonis) i. leticia de edificatione et pfectu ecclesie quam xpus edificauit est h. figurat autem spiritualis edificatione ecclesie facta per xpm per edificationem templi factam per salomonem. salomon enim interpretatur pacificus: et xpus est verus pacificus qui fecit utraq; unum. **E**phe. ij. **E**t in se lapide angulari ecclesiam de duobus populis quasi de duobus parietibus construxit. et ideo huic titulo pter consuetudinem salomonis apponitur quod ipse edificauit templum in figura ecclesie per xpm edificate: sic q. septimus gradus fuit consolatio de spirituali reuersione: sic octauus est leticia de spirituali edificatione que sequitur ex illa. quod reuersus in edificio ponitur. **I**ntentio monet ascendere. **M**odus bipartitus est ps. primo docet non esse confidendum nisi in domino a quo solo est edificatio et custodia ecclesie. **S**ecundo ostendit que sit hereditas domini et quod collecta ibi cum de. dile. suis som. ecce hereditas. **N**e igit alius edificator a xpo crederetur esse dicit (nisi dominus) i. xpus

(edificauerit) ex vniuersis lapidibus i. pueris fidelibus (domum) id est ecclesiam de qua supra dicit ascendens. **L**etat? sum bis que dicta sunt mihi in do. do. ibi. (in uanum laborauerunt qui edificauerunt ea). s. doctores que sine xpo nihil pnt. **V**n. j. **C**o. iij. **M**e que que plantat neque que rigat aliquid est sed que incrementum dat de? sicut ergo post reditum et egypto salomon templum domini et neenias post reditum de babilone: sic post reditum per baptismum vel per penitentiam edificat xpus ecclesiam. **V**n. **J**ob. xxij. **S**i reuersus fueris ad omnipotentem edificaberis. **D**iere. xxxj. **R**urus edificabo te et edificaberis virgo israel: et sicut edificatio a solo domino est ita custodia: **V**n. subdit.

**Nisi dominus custodierit ciuitatem: frustra vigilat qui custodit eam.**

**N**isi do. cu. ci. i. ecclesia ubi est unitas ciuium in fide et caritate vna. **A**ct. iij. **M**ultitudinis credentium erat cor unum et anima vna (frustra vigili. q. custo. eam). q. d. sicut doctores et plati sine xpo non possunt edificare ecclesiam ita nec custodire. **J**ob. xv. **S**ine me nihil potestis facere: veritatem sibi xpus sunt edificatores et custodes. **V**n. **E**sa. lxij. **S**uper murum ierusalem constitui. cu. et tota die et noc. non ta. eodem. **L**x. **E**dificabunt filij peregrinorum muros. et reges ministrabunt tibi. s. pncipalis edificator et custos est dominus pace ipsi. **V**n. dicit esse dominus vel edificatio. **J**o. iij. cum quis dicat. **E**go quod sum pauli ego non appollo. **N**onne boies estis. quod igit est appollo: quod non paulus ministrum eius? cui credidistis ego plantauit appollo rigauit. i. baptizauit. de? aut incrementum dedit. **I**ta que neque que plantat neque que rigat aliquid est: sed que incrementum dat. vniuersis que autem pnam mercedem accipiet finem suum labore dei esse adiutor orem sumus dei agricultura estis: dei edificatio estis. **I**n hac autem edificatione spirituali concurrunt oes virtutes et dona. fides est fundamentum. **V**n. **D**eb. xj. **F**ides est substantia rerum sperandarum et bene dicitur fundamentum: quod primo ponitur et fides est prima virtutum. unde prima petitur cam pum dubia sub sorte duelli pugnatura fides. **I**tem fundamentum non videtur: et fides est eorum que non videntur: unde sequitur in diffinitione argumentum non apparentium: quod dicitur quod xpus est fundamentum non obstat quod xpus per fide habitat in cordibus nostris. et ita per fidem est fundamentum. **V**n. **J**o. iij. **E**t sapiens architectus fun. po. fundamentum autem aliud nemo potest ponere preter id quod positum est quod est xpus iesus id est fides eius. hec enim firma petra de qua dicit **M**at. vij. **D**escendit pluuia venerunt flumina flauerunt venti et irruerunt in domum illam et non cecidit. **F**undata enim erat supra firmam petram. hoc fundamentum sit ex duodecim lapidibus quos filij israel acceperunt in iordane: de quibus fecerunt altare domino. **J**osue. iij. **A**po. xxj. fundamenta muri ciuitatis omni lapide precioso ornata. fundamentum primum iaspis. secundum saphirus etc. duodecim lapides fundamenti sunt. xij. articuli fidei. i. xij. partes symboli apostolici super fidem: quatuor parietes. i. cardinales virtutes erigunt que nihil valent sine fide. unde **D**eb. xj. **S**ine fide impossibile est placere deo. prudentia ponitur in parte anteriori que futura puidet. **I**usticia in parte posteriori que preterita corrigit. temperantia a dextris ne prosperis effluamus. fortitudo a sinistris ne aduersis deiciamur. **P**sbil. iij. **S**cio abundare et scio humiliari vbi que et in omnibus institutus sum: et satiari et esurire et abundare et penuriam pati. omnia possum in eo qui me confortat. paries anterior continetur duobus lateribus et e conuerso. quia prudentia debet esse temperans et fortis: et temperantia et fortitudo prudentes. similiter posterior paries vtriusque lateri coniungitur quia iusticia fortis est et temperans et e conuerso. temperantia et fortitudo iusta. **I**tem anterior et posterior partes se mutuo respiciunt. **N**am prudentia iusta est et iusticia prudentis. si non esset connectio virtutum corrueret edificium: ideo dicit **H**ieronimus super illud **E**sa. xxj. **C**enter meus ad **M**oab quasi cythara sonabit: qui habet unam habet oes. de his autem dicit **S**ap. viij. **S**obrietate et sapientiam docet et iusticia et virtute que vtili? nihil est in uita hominum. nisi se quatuor colores in cortinis tabernaculi. s. iacinct? purpura: cocc? bis tinct? et byssus rectora. **E**ro. xxx. iacinct? prudentia pur.

**A** De edificatione spirituali domus que oes virtutes procurat et primo que fundamentum.

**B** Quatuor virtutes cardinales.

Psal. cxxvi.

sicut excutit faccus ut exteri? exteat qd intus clausum latebat. verba enim & dicta pphetarum & apstolorum clausa erant & quasi in sacco latebant. sed p'catorez istarum diligentia ea aperuerunt & in lucem posuerunt. vñ Dan. xij. Pertrāsibunt pluri- mi & multiplex erit scientia. Prouer. xij. Aperta sūt pra- ta & apparuerunt herbe virentes & collectae sunt fena de mon- tib? Item dicunt excussi sicut arbor impetu ventoz excu- tit ita q' folia & fructus putridi cadunt: boni autē remanent ita pphetas & apstos impetus psecutionū ab omni sup'fluo & vicioso purgavit. Eccl. xxvij. Gata figuli pbat fornax & boies iustos ten. tribu. Item igit excussioz actiue & passi- ue filij sunt p'catorez q' sagittis cōparant. qz sunt graci- les humilitate: tenues paup'tate: recti charitate: plani eq' tate: longi longanimitate: penati virtutū varietate: ferra- ti patientie firmitate: acuti intellectus subtilitate: penetra- ti in zelo iusticie: agiles obedientie agilitate: immobiles p se nisi mittant ab eo q' tenet eos in manu sua & vadunt di- recte quocūq; ab ipso mittunt. Job. xxxvij. Nubes spar- gunt lumen suū que lustrant cuncta p circuitū quocūq; eas voluntas gubernantis duxerit ad omne qd p'ceperit. Mat. x. Ecce ego mitto vos sicut oves in medio lupoz. Ro. x. Quō p'dicabunt nisi mit. talis sagitta fuit Jobā. ba- prista de quo dicit Esa. xlix. Posuit me sicut sagittam ele- ctam in pbaretra sua abscondit me. Abac. iij. in luce sagit- tarū tuarum ibunt conuersi. s. Hier. l. Acute sagittas in pbaretra. ij. Reg. j. Sagitta ionathe nunq; abiit retro. s. sequitur.

**Beatus vir qui impleuit desiderium su- um ex ipsis: non confundetur cum loquet inimicus suis in porta.**

**Beatus vir**. q. d. filij excusso: um. i. predicatores se qua si sagitte misit in manu domini (& beatus est) beatitudine spei: & erit beatitudine rei (vir) homo virtute virens (qui impleuit deside. suū ex ipsis) p'catorez. i. cōsilijs & mo- tionib? & p'ceptis & verbis eoz qd faciunt illi qui amo- re mundi corda sua euacuant q' em amore mundi pleni se verba seu cōsilia p'catorez non recipiunt. Luc. j. Esurien- tes impleuit bo. Lu. xj. Beati q' audiūt v'ba dei & cust. illō Apo. Beat' q' legit & q' audit v'ba p'betie hui? & seruat ea que in ea scripta sunt: vel (ex ipsis) .i. ex reb? p'manentib? & immutabilib? .i. ceternis ex q'bus solis p't impleri anima humana. vñ Beda aiam dei capax nō pōt implere q'cqd deo minus est. Prouer. xij. Justus come. & re. a. s. venē at impioz. insa. & vere talis est beat' (qz nō p'fun. cū lo. inim. suis in por.) .i. in publico qz talis v'ba sua moderat vt ni- bil in eis reprehensibile inueniat Eccl. xxij. Qui audit me nō cōfun. vel (in porta) .i. in christo qui dicit. Ego sū ostiū Job. x. in quo loquit q' de ipso loquit: & honorem eius q' rit. Esa. xlix. Ego dñs sup quo nō cōfundent q' expectant eum. vel (in porta) .i. in iudicio prouer. si. nobilis in portis vir eius quando sederit cū sena. t. Esa. xlv. Nō confunde- mini neq; erubescetis vsq; in seculum seculi.